



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
O PODER DO CIDADÃO
CNPJ – 10.276.327/0001-44

Processo Administrativo nº 0002/2022
Modalidade: Dispensa nº 003/2022
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades da câmara Municipal de São Mateus do Maranhão – MA.

Proposta de Preços da Empresa:
F. O. MREIRA COMERCIO E
SERVIÇOS
CNPJ nº 27.458.531/0001-89

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 3, EM TECIDO ENTINTADO NA COR AZUL.	5	UNID	R\$ 5,29	R\$ 26,45
2	CANETA ESFEROGRÁFICA CAIXA C/50 UNID, NA COR VERMELHA	20	CAIXAS	R\$ 25,38	R\$ 507,60
3	CANETA ESFEROGRÁFICA CAIXA C/50 UNID, NA COR AZUL.	20	CAIXAS	R\$ 34,50	R\$ 690,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA CAIXA C/50 UNID, NA COR PRETA.	20	CAIXAS	R\$ 33,68	R\$ 673,60
5	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO N° 2/0, CX C/ 50.	20	CAIXAS	R\$ 4,82	R\$ 96,40
6	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO N° 3/0, CX C/ 100.	20	CAIXAS	R\$ 4,42	R\$ 88,40
7	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO N° 4/0, CX C/ 10	20	CAIXAS	R\$ 2,32	R\$ 46,40
8	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO N° 6/0, CX C/ 50.	20	CAIXAS	R\$ 4,56	R\$ 91,20
9	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO N° 8/0, CX C/ 50.	20	CAIXAS	R\$ 3,07	R\$ 61,40
10	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, 12 DÍGITOS.	20	CAIXAS	R\$ 20,30	R\$ 406,00
11	ENVELOPE PARDOS, COR OURO, MEDINDO 240X340MM.	20	PCT	R\$ 78,74	R\$ 1.574,80
12	ENVELOPE PARDOS, COR OURO, MEDINDO 250x355 mm.	20	PCT	R\$ 84,28	R\$ 1.685,60
13	ENVELOPE PARDOS, COR OURO, MEDINDO 200x280MM	20	PCT	R\$ 32,96	R\$ 659,20
14	ENVELOPE PARDOS, COR OURO, MEDINDO 240x340MM	40	PCT	R\$ 55,41	R\$ 2.216,40
15	ENVELOPE PARDOS, COR OURO, MEDINDO 60x360MM	30	CAIXAS	R\$ 60,93	R\$ 1.827,90
16	ESCARCELA DE PLASTICO TRANSPARENTE TAM OFICIO 316X356MM	15	UNID	R\$ 2,92	R\$ 43,80
17	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA EM INOX, DIMENSÃO 15 CM REFORÇADO.	40	UNID	R\$ 1,57	R\$ 62,80
18	ESTILETE LAMINA ESTREITA (9 MM), CAIXA C/ 12 UNIDADES.	6	PCT	R\$ 18,65	R\$ 111,90
19	ESTILETE LAMINA LARGA (18MM), CAIXA COM 12 UNIDADES.	6	PCT	R\$ 4,65	R\$ 27,90
20	ETIQUETA ADESIVA FORMATO A4 COM 5° FOLHAS	10	PCT	R\$ 7,64	R\$ 76,40
21	GRAMPEADOR MEDIO PARA 25 FOHAS	20	UNID	R\$ 12,91	R\$ 258,20
22	GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 26/06 CAIXA COM 1000 UNIDADES.	12	CAIXAS	R\$ 3,87	R\$ 46,44
23	GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 23/08 CAIXA COM 5000 UNIDADES.	5	CAIXAS	R\$ 16,30	R\$ 81,50
24	LIVRO ATA CAPA DURA TELADA, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, ENCADERNADO, COLADO E COSTURADO. COM 100 FOLHAS.	10	UNID	R\$ 10,54	R\$ 105,40
25	LIVRO ATA CAPA DURA TELADA, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, ENCADERNADO, COLADO E COSTURADO. COM 200 FOLHAS.	10	UNID	R\$ 21,28	R\$ 212,80
26	LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, COM 100 FOLHAS.	40	UNID	R\$ 20,48	R\$ 819,20
27	LIVRO PRETO PARA REGISTRO COM 100 FOLHAS	10	UNID	R\$ 11,49	R\$ 114,90
28	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, C/100 FOLHAS.	40	UNID	R\$ 12,54	R\$ 501,60
29	MARCA TEXTO, MATERIAL EM PLÁSTICO, PONTA MACIA, CHANFRADA NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES, VARIADAS. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	15	CAIXAS	R\$ 24,29	R\$ 364,35
30	MOLHA DEDOS PARA MANUSEIO DE PAPEL QUE NÃO MANCHE. EMBALAGEM COM APROX. 12 G.	15	UNID	R\$ 14,76	R\$ 221,40
31	PAPEL A4 BRANCO 75G/ M2 MEDINDO 210 X 297 MM, CX C/ 10X500 FOLHAS.	8	CAIXAS	R\$ 189,33	R\$ 1.514,64
32	PAPEL ALMAÇO, FOLHA PAUTADA, RESMA COM 200 FOLHAS.	10	PCT	R\$ 45,41	R\$ 454,10
33	PASTA POLIONDA ARQUIVO MORTO, MEDIDA (MM) 400X140X260 (COMPRIMENTO, X LARGURA X ALTURA), ESPESSURA: 2 MM, CORES DIVERSAS.	10	UNID	R\$ 5,46	R\$ 54,60
34	PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES PCTS COM 5 UND	15	PCT	R\$ 20,26	R\$ 303,90
35	PASTA CLASSIFICADORA, DUPLO DE PLASTICO PCT COM 10 UND	1	PCT	R\$ 3,94	R\$ 3,94

F

F O MOREIRA
COMERCIO & SERVICOS

AV. DR. ANTONIO SAMPAIO - CENTRO / MATÕES DO NORTE - MA
CNPJ 27.458.531/0001-89



36	PASTA COM ABA TRANSPARENTE	16	UNID	R\$ 13,46	R\$ 215,36
37	PASTA COM ELASTICO DUPLEX DE PAPEL AO	15	UNID	R\$ 20,54	R\$ 308,10
38	PASTA AZ REFORCADA COM LOMBADA DE 85MM MEDINDO 280X350MM COM FERRAGEM DE PRESSAO O CORES DIVERSAS.	40	UNID	R\$ 11,56	R\$ 462,40
39	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE PARA 100 FOLHAS	10	UNID	R\$ 21,45	R\$ 214,50
40	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE PARA 40 FOLHAS	10	UNID	R\$ 26,34	R\$ 263,40
41	PILHA ALCALINA, TAMANHO PALITO, AAA.	10	CARTELAS	R\$ 4,80	R\$ 48,00
TOTAL GLOBAL:					R\$ 17.542,88

Mat es do Norte-Ma, 26 de janeiro de 2022

Francisco Oliveira Moreira

FRANCISCO OLIVEIRA MOREIRA
EMPRES RIO

CPF: 001.856.153-50
RG:019026862001-6